
COMUNE DI SAN PIETRO MUSSOLINO
(Provincia di Vicenza)

___________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
___________

ORIGINALE ANNO 2022
N.17 del Reg. Delibere

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) 2022-
2025 VALIDATO DAL CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" PER LA 
GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI  E APPROVAZIONE TARIFFE TARI 
ANNO 2022.

L'anno 2022, il giorno 30 del mese di Maggio alle ore 19:33 presso la Residenza Municipale, con 
nota  di  convocazione  prot.  N.  2541   del  26/05/2022,  in  via  Chiesa  Nuova,  3  in  via 
STRAORDINARIA, in sessione  PUBBLICA, in  PRIMA  convocazione, si è riunito il Consiglio 
Comunale,nelle persone dei seguenti signori:

Presente/Assente

1 Tasso Gabriele Sindaco  Presente 

2 Bacco Adriano Componente del Consiglio  Presente 

3 Rancan Sara Componente del Consiglio  Presente 

4 Bauce Alessandra Componente del Consiglio  Presente 

5 Antoniazzi Mauro Componente del Consiglio  Presente 

6 Xompero Daniele Componente del Consiglio  Presente 

7 Beltrame Rina Componente del Consiglio  Presente 

8 Dalla Barba Davide Componente del Consiglio  Presente 

9 Bocchese Susy Componente del Consiglio  Presente 

10 Santolini Jonathan Componente del Consiglio  Presente 

11 Mioli Chiara Componente del Consiglio  Presente 

Presenti N. 11 Assenti N. 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Ruggeri Elena .

Il  Sig.  Tasso  dott.  Gabriele  nella  sua  qualità  Sindaco  pro-tempore,  assume  la  presidenza  e 
riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  i  convenuti  a  deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.

Comune di San Pietro Mussolino - Deliberazione n. 17 del 30/05/2022

File con impronta: 8d53fc262c38092d44111afb37b7696c2c8a037c6656585804bdc730e752707b

Firmato digitalmente da RUGGERI ELENA e da TASSO GABRIELE



Il Sindaco illustra l’argomento e i contenuti del provvedimento.
In assenza di interventi si passa alla votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- l’art. 1, comma 639 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° gennaio 2014, la tassa sui  
rifiuti  (TARI)  destinata  a  finanziare  i  costi  del  servizio  di  raccolta  e  smaltimento  dei  rifiuti,  quale 
componente dell’Imposta Unica Comunale (IUC); 
- l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con decorrenza dal 2020, l’Imposta 
Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI); 
- l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, ha attribuito all’Autorità di Regolazione per 
Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di regolazione in materia di predisposizione ed 
aggiornamento del metodo tariffario per la determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e 
dei singoli servizi che costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di investimento, 
compresa la remunerazione dei capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti e del principio «chi 
inquina paga»; 
VISTA la deliberazione dell’ARERA n. 443 del 31/10/2019 che ha definito i criteri di riconoscimento dei 
costi  efficienti  di  esercizio e di  investimento del  servizio integrato dei  rifiuti,  per il  periodo 2018-2021 
adottando il nuovo Metodo Tariffario per il servizio integrato di gestione dei rifiuti  da applicarsi dal 01 
gennaio 2020; 
DATO ATTO che,  con successiva deliberazione n.  363/2021,  ARERA ha introdotto nel  2021 il  nuovo 
Metodo Tariffario Rifiuti MTR-2 in vigore dal 2022 che prevede un orizzonte temporale quadriennale, per 
cui le entrate tariffarie verranno ora determinate con riferimento alle annualità 2022/2025;
PRESO ATTO che per l’elaborazione del PEF pluriennale occorre utilizzare il tool allegato alla delibera n.  
363/2021 sopra citata,  come modificato dalla  successiva deliberazione n.  459/2021 ed approvato con la  
Determina n. 2/2021 della stessa Autorità;
CONSIDERATO che la procedura di approvazione del PEF era già indicata all’art. 6 del metodo MTR, ora  
stabilito  dall’art.  7  del  metodo  MTR-2  e  rimette  in  capo  ad  ARERA l’approvazione  delle  tariffe,  con 
l’attribuzione  del  compito  di  validazione  in  capo  all’ente  territorialmente  competente  (ETC)  dove 
regolarmente costituito;
DATO ATTO che l’ETC è stato costituito mediante la sottoscrizione avvenuta in data 20/06/2018 della 
convenzione per il funzionamento del Consiglio di Bacino “Vicenza”;
ACCERTATO,  tuttavia,  che  il  Consiglio  di  Bacino,   anche  se  regolarmente  costituito,  non  è  ancora 
operativo in  ordine all’esercizio della  funzione di  “determinazione delle  tariffe  all’utenza per  quanto di  
competenza” ragione per la quale tale funzione è gestita da ciascun comune;
PRESO ATTO che:
§ con nota prot. 529 del 28.04.2022 il Consiglio di Bacino “Vicenza” ha trasmesso al Comune di San Pietro 

Mussolino,  ai  fini  della presa d’atto e per la definizione degli  aspetti  tariffari,  il  Piano economico – 
finanziario  (PEF)  definitivo  2022  –  2025  del  servizio  di  gestione  dei  rifiuti  nonché  la  relazione  di 
accompagnamento  relativa  alla  validazione  ed  alla  verifica  dei  requisiti  di  completezza,  coerenza  e 
congruità;

§ il  totale  dei  costi  ammessi  nel  Piano economico finanziario  2022 relativo  al  Comune  di  San  Pietro  
Mussolino è pari ad € 153.611,00 suddiviso tra costi fissi pari ad €. 49.422,00 e costi variabili par ad €. 
104.189,00;

§ dalla relazione di  accompagnamento emerge che si  è resa necessaria una rimodulazione delle entrate  
tariffarie, in quanto quelle di riferimento pari ad €. 153.611,00 eccedono il limite annuale di crescita per  
l’importo di €. 1.763,00 che dovrà essere ripartito negli anni 2023 – 2024 e 2025 per l’importo di €. 
588,00/anno;

§ il costo complessivo da coprire con tariffa per l’anno 2022 risulta di conseguenza pari ad € 151.848,00;
VISTO l’art. 1, comma 654, della Legge n. 27 dicembre 2013, n. 147, il quale prescrive che, in ogni caso,  

Comune di San Pietro Mussolino - Deliberazione n. 17 del 30/05/2022



deve essere assicurata la  copertura  integrale  dei  costi  di  investimento e di  esercizio relativi  al  servizio,  
ricomprendendo  anche  i  costi  di  cui  all‘articolo  15  del  decreto  legislativo  13  gennaio  2003,  n.  36,  ad 
esclusione  dei  costi  relativi  ai  rifiuti  speciali  al  cui  smaltimento  provvedono  a  proprie  spese  i  relativi 
produttori comprovandone l'avvenuto trattamento in conformità alla normativa vigente;
VISTO l’art. 1, comma 683, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 che prevede l’approvazione da parte del 
Consiglio  Comunale  delle  tariffe  del  tributo  da  applicare  alle  utenze  domestiche  e  non domestiche  per 
ciascun anno solare, definite nelle componenti della quota fissa e della quota variabile, con deliberazione da 
assumere entro il termine fissato da norme statali per l’approvazione del bilancio di previsione, in conformità 
al Piano Finanziario relativo al servizio per l’anno medesimo;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021, pubblicato nella G.U. n. 309 del 30 dicembre  
2021, ha differito il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024 degli Enti Locali al  
31/03/2022;
VISTO, inoltre, l’art.3, comma 5 sexiesdecies del decreto legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con 
modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio 2022, n.15, che ha previsto l’ulteriore differimento al  
31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024;
CONSIDERATE le  disposizioni  normative  intervenute  in  ambito  ambientale,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n. 
116/2020, che ha riformato il codice ambientale di cui al D.Lgs. n. 152/2006;
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina della Tassa sui Rifiuti (TARI), approvato in data  
odierna che ha recepito le modifiche sopra richiamate;
VISTO l’art. 9 del citato regolamento comunale, il quale stabilisce che la tariffa è determinata sulla base dei  
criteri indicati nel regolamento di cui al D.P.R. 27 aprile 1998, n. 158, come previsto dall’art. 1, comma 651,  
della Legge 27 dicembre 2013, n. 147; 
VISTO il  D.P.R.  27 aprile 1998,  n.  158 disciplinante il  metodo normalizzato per definire  la tariffa  del 
servizio di gestione del ciclo dei rifiuti urbani;
RICHIAMATA la Legge n° 147/2013 e precisamente l’art. 1 comma 652 con la quale viene stabilito che  
nelle more della revisione del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999,  
n. 158, al fine di semplificare l'individuazione dei coefficienti relativi alla graduazione delle tariffe il comune 
può  prevedere,  per  gli  anni  a  decorrere  dal  2014  e  fino  a  diversa  regolamentazione  disposta 
dall'Autorità di regolazione per energia, reti e ambiente, ai  sensi dell'articolo 1, comma 527, della legge 27  
dicembre  2017,  n.  205, l'adozione dei coefficienti, di cui alle tabelle 2, 3a, 3b, 4a e 4b dell'allegato 1 al 
citato regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 158 del 1999, inferiori ai minimi o  
superiori ai massimi ivi indicati del 50 per cento, e può altresì non considerare i coefficienti di cui alle tabelle  
1a e 1b del medesimo allegato 1;
RITENUTO, pertanto, di ridurre anche per quest’anno i coefficienti portandoli sotto il minimo, rimanendo 
comunque entro il massimo previsto ai sensi della normativa vigente, i coefficienti kc e kd per le categorie 5,  
6, 16 e 17 e confermando il valore massimo per tutte le altre categorie al fine di mantenere una omogeneità e 
una  certa  perequazione  nel  carico  fiscale  delle  diverse  categorie,  pur  riconoscendo  una  determinata  
differenziazione tra le categorie che conferiscono al servizio pubblico maggiori quantitativi di rifiuti;
CONSIDERATO  anche  che  ARERA,  al  fine  dell’approvazione  del  PEF, dovrà  verificare  la  coerenza 
regolatoria  delle  determinazioni  da  parte  dell’Ente  Territorialmente  Competente  (ETC),  sulla  base  della 
documentazione trasmessa;
RIBADITO che spetta ad ARERA il compito di approvare le predisposizioni tariffarie come deliberate dai  
Comuni, a seguito del PEF aggregato e validato dall’Ente Territorialmente Competente;
EVIDENZIATO che  la  medesima Autorità  ha  il  potere  di  modificare  il  suddetto  PEF, con particolare 
riferimento alla tutela degli utenti;
VERIFICATO che nelle more dell’approvazione da parte di ARERA, si applicano le decisioni assunte sia 
dagli Enti Territorialmente Competenti, sia dai Comuni;
VISTO il  prospetto  di  PEF  pluriennale,  allegato  “A”  alla  presente  deliberazione,  e  la  relazione 
accompagnatoria, allegato “B”, quali parti integranti e sostanziali della medesima;
RITENUTO opportuno procedere con l’approvazione delle tariffe TARI da applicare per l’anno 2022, dando 
atto della validazione del PEF per l’anno 2022 predisposta dall’Ente Territorialmente Competente;
RITENUTO al fine di assicurare un gettito del tributo pari al totale dei costi del servizio di gestione dei  
rifiuti, di approvare le tariffe TARI relative all’anno 2022, suddivise tra utenze domestiche e utenze non 
domestiche,  come  dettagliatamente  indicate  nell’allegato  “C”  della  presente  deliberazione,  il  quale 

Comune di San Pietro Mussolino - Deliberazione n. 17 del 30/05/2022



costituisce parte integrante della presente deliberazione; 
VISTO l’art. 1, comma 666, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, e successive modifiche ed integrazioni, 
che conferma l’applicazione del Tributo Provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed  
igiene dell’ambiente di cui all’art. 19 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504 nella misura del 5%;
RITENUTO di approvare la seguente ripartizione percentuale dei costi del servizio per l’anno 2022, tra  
utenze domestiche e utenze non domestiche sulla base dei quantitativi dei rifiuti conferiti dalle stesse:
- utenze domestiche 76% 
- utenze non domestiche 24%
RITENUTO  di  disporre  per  l'anno 2022 il  versamento  della  TARI  stabilito  in  numero  di  tre  rate  con 
scadenza:

· rata n. 1 con scadenza al 31/07/2022 oppure versamento rata unica;
· rata n. 2 con scadenza al 30/09/2022;
· rata n. 3 con scadenza al 30/11/2022;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 28/04/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la  
quale è stato approvato il documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S) 2022-2024 e bilancio 
di previsione 2022 - 2024;
RILEVATO che nel bilancio è stato previsto uno stanziamento in entrata pari ad €. 148.000,00 e ritenuto di 
adeguarlo ad €. 151.848,00 come dal piano finanziario nella prossima variazione al bilancio di previsione  
2022-2024;
PRESO ATTO che la delibera che approva le tariffe del tributo sui rifiuti (TARI) dovrà essere trasmessa al 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze, secondo i termini e le modalità dettati 
dal richiamato art. 13, comma 15-bis e ter, del D.L. n. 201/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
VERIFICATO  che,  nel  rispetto  della  suddetta  disposizione  normativa,  le  delibere  concernenti  i  tributi 
comunali come la TARI acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata mediante inserimento 
del  testo  delle  stesse  nell'apposita  sezione  del  portale  del  federalismo  fiscale.  A condizione  che  detta 
pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera si riferisce e purché il comune abbia 
effettuare l'invio telematico entro il termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno;
ATTESO che la trasmissione delle delibere dovrà avvenire esclusivamente mediante inserimento del testo 
degli stessi nell'apposita sezione del Portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il decreto legislativo 267/2000;
VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli resi dal Responsabile dell'area contabile, ai sensi dell’art. 49,  
comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;
 
In conformità dell’esito della votazione si dà atto delle seguenti risultanze:
Voti Favorevoli: n. 11 - Unanimità
Voti Contrari: nessuno
Voti Astenuti: nessuno

DELIBERA
 

1) di prendere atto dei seguenti atti elaborati e validati dal Consiglio di Bacino “Vicenza” in qualità di Ente 
territorialmente Competente (ETC) con deliberazione n. 8 del 28/04/2022:
- Piano Economico Finanziario (PEF) 2022-2025, Allegato “A” alla presente deliberazione, del servizio di  
gestione dei rifiuti comprensivo dei costi relativi alla Società Agno Chiampo Ambiente Srl e del Comune per  
un totale complessivo di €. 153.611,00;
 
- relazione di accompagnamento del PEF, Allegato “B” alla presente deliberazione, dalla quale emerge che è  
necessaria una rimodulazione delle entrate tariffarie, in quanto eccedono il limite di variazione annuale, per 
l’importo complessivo di €. 1.763,00 da effettuarsi nei prossimi anni come segue:
 

 2023 2024 2025

Comune di San Pietro Mussolino - Deliberazione n. 17 del 30/05/2022



Rimodulazione delle entrate tariffarie 588,00 588,00 588,00
 
3) di approvare le tariffe della TARI anno 2022 come da prospetto Allegato C) alla presente deliberazione  
che costituisce parte integrante e sostanziale;
 
4)  di  quantificare  in  €.  151.848,00  il  gettito  complessivo  della  Tassa  Rifiuti  (TARI),  che  corrisponde 
all’entrata massima applicabile nel rispetto del limite di crescita, dando atto che viene assicurata l’integrale 
copertura dei costi del servizio come risulta dal PEF;
 
5)  di  fissare le  scadenze  di  pagamento  della  TARI  per  l'anno  2022  in  numero  tre  rate  con  scadenza 
rispettivamente:
 

· rata n. 1 con scadenza al 31/07/2022 oppure versamento rata unica;
· rata n. 2 con scadenza al 30/09/2022;
· rata n. 3 con scadenza al 30/11/2022;

 
6) di dare atto che le tariffe approvate con il presente atto deliberativo hanno effetto dal 1° gennaio 2022 e  
garantiscono la copertura totale dei costi connessi al servizio;
 
7)  di dare atto che si provvederà ad adeguare lo stanziamento di bilancio pari ad €.  151.848,00, 
come dal piano finanziario, nella prossima variazione al bilancio di previsione 2022-2024;
 
8)  di dare atto che sull’importo della  tassa  rifiuti,  si  applica il  tributo provinciale  per l’esercizio delle 
funzioni ambientali di cui all’art. 19 del D.Lgs n. 504/1992 e s.m.i;
 
9)  di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell'Economia e delle Finanze in 
conformità alle disposizioni indicate in premessa nel rispetto delle tempistiche e delle modalità dettate dalla 
normativa vigente, con pubblicazione sul sito informatico dello Ministero medesimo.
 
 
Con successiva unanime favorevole votazione,  stante  l’urgenza,  la  presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, con la seguente votazione:
Voti Favorevoli: n. 11 - Unanimità
Voti Contrari: nessuno
Voti Astenuti: nessuno

La seduta si chiude alle ore 19,48.

Comune di San Pietro Mussolino - Deliberazione n. 17 del 30/05/2022



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
Dott. Tasso Gabriele

Firmato digitalmente D.Lgs.82/2005

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Ruggeri Elena

Firmato digitalmente D.Lgs.82/2005

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico del Comune 

dal 01/06/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. N.267/2000, Art.32 

commi 1 e 2 Legge 69/2009.

Comune di San Pietro Mussolino, lì 01/06/2022 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Ruggeri Elena

Firmato digitalmente D.Lgs.82/2005

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 30/05/2022 , ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  La 

deliberazione stessa diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

Lì 01/06/2022 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Ruggeri Elena

Firmato digitalmente D.Lgs.82/2005

Comune di San Pietro Mussolino - Deliberazione n. 17 del 30/05/2022



 

 COMUNE DI SAN PIETRO MUSSOLINO
(Provincia di Vicenza)

                      

Comune di San Pietro Mussolino - Determina n.87 del 25/05/2022

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) 2022-2025
VALIDATO DAL CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" PER LA GESTIONE DEI
RIFIUTI URBANI E APPROVAZIONE TARIFFE TARI ANNO 2022.

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità;

 

 

 San Pietro Mussolino, lì 26/05/2022

 
 
 

 Il Responsabile del Settore
Consolaro Tiziana

Firmato digitalmente D.Lgs.82/2005
 

File con impronta: de86e5d2d7654fa54de66999ee09c44e947eb015d4738fad54f3139ab334a10e

Firmato digitalmente da: Consolaro Tiziana.



 

 COMUNE DI SAN PIETRO MUSSOLINO
(Provincia di Vicenza)

                      

Comune di San Pietro Mussolino - Determina n.87 del 25/05/2022

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) 2022-2025
VALIDATO DAL CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" PER LA GESTIONE DEI
RIFIUTI URBANI E APPROVAZIONE TARIFFE TARI ANNO 2022.

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Consolaro Tiziana, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla

REGOLARITA’ CONTABILE della sopra estesa proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti

degli artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267 e s.m.i..

 

 

 San Pietro Mussolino, lì 26/05/2022

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Consolaro Tiziana

Firmato digitalmente D.Lgs.82/2005
 

File con impronta: 459ad22aa83d985ae3fefd1713d151092b272d1832ff371f29204d1fa495b372

Firmato digitalmente da: Consolaro Tiziana.



Tabella tariffe utenze dom estiche

Anno di riferimento: 2022

Num ero com ponenti Quota per numero com ponenti Tariffa al metro quadro

1 57,4210 € 0,2377 €

2 114,8419 € 0,3234 €

3 143,5524 € 0,3931 €

4 186,6181 € 0,4536 €

5 229,6838 € 0,5183 €

6 265,5719 € 0,5694 €



Tariffe utenze non domestiche

Anno di riferimento 2 0 2 2

Codice Descrizione Quota per tipo attività Tariffa al Mq

1 M u s e i,  b ib l io te c h e ,  s c u o le ,  a s s o c ia z io n i,  lu o g h i d i c u l to _ 0,4702 € 0,2203 €

2 C a m p e g g i,  d is t ib u to r i c a rb u ra n t i 0,7332 € 0,3455 €

3 S ta b il im e n t i b a ln e a r i 0,5821 € 0,2721 €

4 E s p o s iz io n i,  a u to s a lo n i 0,3974 € 0,1857 €

5 A lb e rg h i c o n  r is to ra n te 0,9840 € 0,4621 €

6 A lb e rg h i s e n z a  r is to ra n te 0,7332 € 0,2591 €

7 C a s e  d i c u ra  e  r ip o s o 0,9168 € 0,4319 €

8 U ff ic i,  a g e n z ie ,  s tu d i p ro fe s s io n a l i 1,0411 € 0,4880 €

9 B a n c h e  e d  is t itu t i d i c re d ito 0,5351 € 0,2505 €

10 N e g o z i d i a b ig l ia m e n to ,  c a lz a tu re ,  l ib re r ia ,  c a r to le r ia ,  fe r ra r 1,0209 € 0,4794 €

11 E d ic o la ,  fa rm a c ia ,  ta b a c c a io ,  p lu r i l ic e n z e 1,3937 € 0,6564 €

12 A t t iv ità  a r t ig ia n a l i t ip o  b o t te g h e : fa le g n a m e ,  id ra u lic o ,  fa b b r i 0,9515 € 0,4491 €

13 C a r ro z z e r ia ,  a u to f f ic in a ,  e le t t ra u to 1,0612 € 0,5010 €

14 A t t iv ità  in d u s tr ia li c o n  c a p a n n o n i d i p ro d u z io n e 0,8396 € 0,3930 €

15 A t t iv ità  a r t ig ia n a l i d i p ro d u z io n e  b e n i s p e c if ic i 0,9985 € 0,4708 €

16 R is to ra n t i,  t r a t to r ie ,  o s te r ie ,  p iz z e r ie 3,5821 € 1,7275 €



Tariffe utenze non domestiche

Anno di riferimento 2 0 2 2

Codice Descrizione Quota per tipo attività Tariffa al Mq

17 B a r, c a f fè ,  P a s t ic c e r ia 2,6866 € 1,2956 €

18 S u p e rm e rc a to ,  p a n e  e  p a s ta ,  m a c e lle r ia ,  s a lu m i e  fo rm a g g 2,185 85 € 1,0278 €

19 P lu r il ic e n z e  a l im e n ta r i e /o  m is te 2,3967 € 1,1272 €

20 O r to fru t ta ,  p e s c h e r ie ,  f io r i e  p ia n te 9,5822 € 4,5088 €

21 D is c o te c h e ,  n ig h t  c lu b 1,5056 € 0,7083 €


